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Komisioni Disiplinor dhe i Etikés i shkallés s¢ paré ng pérbérje prej: Meté Ceku — kryetar,
Avni Shala dhe Donat Lushaku — anétaré, duke u mbéshtetur né nenin 63 té Statutit té FFK-sé,
si dhe nenit 8, paragrafi 1, pika d), nenit 60, paragrafi 1, pika a), e) dhe f) nén 1, nenit 91, dhe
92, pika b) té Rregullores Disiplinore té FFK-sé, nenit 51, paragrafi 1, nenit 52, paragrafi 2,
Dika e) dhe nenit 53 té Propozicioneve té Garave 2023/2024, né mbledhjen e mbajtur me daté
19.04.2024 né ora 14:00 shqyrtoi procedurén ¢ inicuar disiplinore t¢ Komisionit t&8 Garave t&
datés 11.04.2024 ndaj Gentian Emini, Lojtar i KF “Ulpiana 1926 pér kurdisje t& rezultatit né
ndeshjen e rregullt & xhiros s& XXI-t& Raiffeisen Liga e Paré (Grupi B) t& zhvilluar né mes t&
KF “Ulpiana 1926 nga Lipjani dhe KF “Vllaznia (P)” nga Pozherani-Viti, merré kété:

VENDIM

Gentian Emini - Lojtar i KF “Ulpiana“ nga Lipjani me Nr.ID: 005592M97 dhe numér 25 t&
fanellés sportive, pér marréveshje né kurdisje t& rezultatit DENOHET me ndalesé loje né
kohézgjatje prej njé (1) viti, pér t& gjitha ndeshjet zyrtare vijuese t& organizuara nga FFK.

Arsyetim

ME daté 07.04.2024 me fillim nga ora 15:00 &shté& zhvilluar ndeshja kampionale (xhiro
XXI) e Raiffeisen Liga e Paré (Grupi B) n& mes t& KF “Ulpiana 1926 Lipjan dhe KF “Vllaznia
- Pozheran™ nga Pozherani, Viti né¢ Stadiumin “Sami Kelmendi” né Lipjan. Rezultati final u
pérfundua me shifrat 3:4 né favor té ekipit mysafir.

Me daté 11 prill 2024, Komisioni i Garave i Superligés dhe Ligés sé Par¢ ka nxjerr
Vendim, pérmes té cilit ka anuluar sipas detyrés zyrtare ndeshjen Raiffeisen Liga e Paré e
zhvilluar ndérmjet KF Ulpiana-KF Vllaznia Pozheran java 21 e pérfunduar me rezultat 3:4 né
favor t& KF Vllaznia (P), dhe e nj&jta &shté regjistruar si ndeshje e luajtur dhe rezultati i saj nuk
regjistrohet, po ashtu pikét dhe golét e shénuara nuk do regjistrohen né tabelén e klasifikimit,
pér arsyje se Komisioni. Pérmes t& nj&jtit vendim konform dispozitave t¢ akteve normative té
FFK-s¢, &shté iniciuar procedura disiplinore ndaj té gjithé personave t& pérfshiré né kété ndeshje.

Me Vendimin e lartcekur, Komisioni i Garave i Superligés dhe Ligés s¢ Paré ka iniciuar
procedurén disiplinore ndaj lojtarit Gentian Emini sepse ekzistojng xhirimet televizive, t& cilat
jan& pérdorur si prova materiale t& cilat vértetojné mungesén e angazhimit té ekipit vendas,
respektivisht t€ lojtarit Gentian Emini, i cili bart fanellén me numér 25, késisoji duke shkelur
dispozitén e nenit 60, paragrafi 1, pika e), e Rregullores Disiplinore e cila pérkufizohet si “léshim
i géllimshém i kundérshiarit té shénoj gol pa angazhim, angazhim inert, mos déshiré pér lojé,
démtim 1 ekipit té tij me géllim”. Veprime t& tilla, pra t€¢ mosangazhimit, né rastin konkret t&
lojtarit t€ lartcekur shihen né shénimin e golit t& treté dhe t& katért té ekipit mysafir.
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Komisioni pati né dispozicion prova t& ofruara nga zyrtarét kompetent t& FFK-sé pér
ndeshjen pér ndeshjen KI' “Ulpiana 1926 dhe KF “Vllaznia (P)”, xhirimet televizive nga
ndeshja e zhvilluar, t¢ dhénat né raportet tjera konfidenciale, e qé jang& déshmi valide se kemi té
b&jmé me shkelje té Statutit dhe Rregulloreve t& FFK-sé&.

Andaj konform t& lartcekurave, Komisioni vendosi si né dispozitiv t& kétij Vendimi pér

shqiptimin e masés displinore ndaj lojtarit t€ klubit t& involvuar né marréveshje pér kurdisje t&
rezultatit t&¢ ndeshjes, si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Prishting, 19.04.2024 Komisioni Disiplinor dhe i Eti%ﬁlla e paré
Kryetar: Meté Ceku /,/M
~ o

Késhilla juridike: Pala ¢ pakénaqur me kété vendim ka t& drejté ankese drejtuar Komisionit
Disiplinor t& shkallés s¢ dyté - Komisionit t&¢ Apelit, né afatin kohor prej 8 (teté) ditésh nga data
e pranimit, publikimit t& vendimit né fagen zyrtare t& FI'K-sé. Ankesa e ushtruar nga ana e palés
s¢ ankimuar nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.



